



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 315/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/ 2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/ 2023**, que tem por objeto “**Registro de Preço de Fornecimento Eventual e Parcelado de Lanches, Kit Lanche e pedaço de bolo.**”
Em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA – CNPJ: 43.942.414/0001-42
Valor Global: R\$ 129.067,47 (Cento e Vinte e Nove Mil e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Sete Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	KIT LANCHE (LANCHE/SUCO)Contendo: 01 (um) Pão francês de 50 gramas, com 02 (duas) fatias de presunto e 02 (duas) fatias de mussarela, que deverá ser entregue embalado um a um, em plástico filme e porta pão em embalagem plástica individual, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), acompanhado de 01 (um) suco de caixinha de 200ml, sabores uva, laranja ou morango.	UN	4.219	R\$ 9,93	R\$ 41.894,67
11	BOLOPedaço retangular medindo 5x8 cm, com peso aproximado de 100 (cem) gramas, nos sabores chocolate, fubá e coco, que deverá ser entregue em caixa com tampa, com etiqueta de data de fabricação e validade de até (02) dois dias.	UN	17.260	R\$ 3,81	R\$ 65.760,60
12	BOLOPedaço retangular medindo 5x8 cm, com peso aproximado de 100 (cem) gramas, nos sabores chocolate, fubá e coco, que deverá ser entregue em caixa com tampa, com etiqueta de data de fabricação e validade de até (02) dois dias.	UN	5.620	R\$ 3,81	R\$ 21.412,20

DEBORA PATRICIA CHINAGLIA – CNPJ: 26.669.639/0001-58
Valor Global: R\$ 1.202.623,72 (Hum Milhão Duzentos e Dois Mil Seiscentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT ALIMENTAÇÃO/LANCHE (LANCHE/FRUTAS/SUCO/ACHOCOLATADO/BARRA DE CEREAL/BISCOITO/MINI BOLO)Contendo: 01 (um) pão de leite de 50 (cinquenta) gramas, com 02 (duas) fatias de presunto e 02 (duas) fatias de mussarela (para este item, o mesmo deverá conter em sua embalagem individual, etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), 02 (duas) bananas, 02 (duas) maçãs, 01 (um) suco de caixinha (longa vida) de 200ml, sabores uva, laranja ou morango, 01 (um) achocolatado	UN	5.805	R\$ 37,00	R\$ 214.785,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	de 200ml, 01 (uma) barra de cereal pesando 25 gramas (sabores diversos) e 02 (dois) biscoitos tipo Club, pacote de 26 gramas cada com sabores variados e 01 (um) mini bolo recheado (tipo Ana Maria) embalagem individual de 40 gramas (sabores diversos). Todos os itens deverão ser acondicionados e entregues em embalagem de saco de papel kraft.				
2	KIT ALIMENTAÇÃO/LANCHE (LANCHE/FRUTAS/SUCO/ACHOCOLATADO/BARRA DE CEREAL/BISCOITO/MINI BOLO)Contendo: 01 (um) pão de leite de 50 (cinquenta) gramas, com 02 (duas) fatias de presunto e 02 (duas) fatias de mussarela (para este item, o mesmo deverá conter em sua embalagem individual, etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), 02 (duas) bananas, 02 (duas) maçãs, 01 (um) suco de caixinha (longa vida) de 200ml, sabores uva, laranja ou morango, 01 (um) achocolatado de 200ml, 01 (uma) barra de cereal pesando 25 gramas (sabores diversos) e 02 (dois) biscoitos tipo Club, pacote de 26 gramas cada com sabores variados e 01 (um) mini bolo recheado (tipo Ana Maria) embalagem individual de 40 gramas (sabores diversos). Todos os itens deverão ser acondicionados e entregues em embalagem de saco de papel kraft.	UN	1.935	R\$ 37,00	R\$ 71.595,00
3	KIT LANCHE (LANCHE/SUCO)Contendo: 01 (um) Pão francês de 50 gramas, com 02 (duas) fatias de presunto e 02 (duas) fatias de mussarela, que deverá ser entregue embalado um a um, em plástico filme e porta pão em embalagem plástica individual, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), acompanhado de 01 (um) suco de caixinha de 200ml, sabores uva, laranja ou morango.	UN	25.251	R\$ 9,12	R\$ 230.289,12
5	LANCHE DE METROSabores: salame, presunto ou peito de peru (sabor a ser determinado conforme pedido), deverá conter: 01 (uma) baquete de 70 (setenta) centímetros besuntada com 150 (cento e cinquenta) gramas de maionese misturada com 150 (cento e cinquenta) gramas de cenoura ralada, 150 (cento e cinquenta) gramas de mussarela 150 (cento e cinquenta) gramas de peito de peru ou presunto ou 150 (cento e cinquenta) gramas de salame, 07 (sete) folhas grandes de alface, 25 (vinte e cinco) rodela de tomate. O lanche deverá ser fatiado e todas as fatias deverão ser presas com palitos de madeira (palitos de dente), entregue em caixa individual com tampa, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013),acompanhado de 01 (um) refrigerante tipo pet de 02 (dois) litros sabores guaraná ou cola.	UN	5.014	R\$ 75,00	R\$ 376.050,00
6	LANCHE DE METROSabores: salame, presunto ou peito de peru (sabor a ser determinado conforme pedido), deverá conter: 01 (uma) baquete de 70 (setenta) centímetros besuntada com 150 (cento e cinquenta) gramas de maionese misturada com 150 (cento e cinquenta) gramas de cenoura ralada, 150 (cento e cinquenta) gramas de mussarela 150 (cento e cinquenta) gramas de peito de peru ou presunto ou 150 (cento e cinquenta) gramas de salame, 07 (sete) folhas grandes de alface, 25 (vinte e cinco) rodela de tomate. O lanche deverá ser fatiado e todas as fatias deverão ser presas com palitos de madeira (palitos de dente), entregue em caixa individual com tampa, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de	UN	941	R\$ 75,00	R\$ 70.575,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	2013),acompanhado de 01 (um) refrigerante tipo pet de 02 (dois) litros sabores guaraná ou cola.				
7	KIT LANCHE (X-SALADA/REFRIGERANTE)COTA PRINCIPAL	UN	4.380	R\$ 19,90	R\$ 87.162,00
8	KIT LANCHE (X-SALADA/REFRIGERANTE)COTA RESERVADA	UN	1.910	R\$ 19,90	R\$ 38.009,00
9	LANHECACHORRO QUENTE: Contendo: 01 (um) pão de leite de 50 (cinquenta) gramas com 01 (uma) salsicha constituída da mistura de carne suína de 1ª (primeira) qualidade (tipo hot dog) cosida, com molho de tomate e mostarda, acondicionados em embalagem de isopor e ou plástica, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), acompanhado de 01 (um) refrigerante lata (350ml) sabor guaraná ou cola	UN	6.580	R\$ 12,49	R\$ 82.184,20
10	LANHECACHORRO QUENTE: Contendo: 01 (um) pão de leite de 50 (cinquenta) gramas com 01 (uma) salsicha constituída da mistura de carne suína de 1ª (primeira) qualidade (tipo hot dog) cosida, com molho de tomate e mostarda, acondicionados em embalagem de isopor e ou plástica, constando etiqueta com data e horário de fabricação, bem como a data de validade que não poderá ser maior que 06 (seis) horas, a partir de sua confecção (Art. 47 - Portaria CVS 5, de 09 de abril de 2013), acompanhado de 01 (um) refrigerante lata (350ml) sabor guaraná ou cola.	UN	2.560	R\$ 12,49	R\$ 31.974,40

Jaguariúna - SP, 19 de julho de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete